
 
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

 Русская средняя общеобразовательная школа  
имени Героя Советского Союза М.Н. Алексеева 

 
 

                                                                Приказ                                 №    169- ОД 
30.08.2023 г.    

с. Русское 
 
 
Об  условиях предоставления 
горячего питания учащимся 1-4 классов 
на сентябрь-декабрь 2023 года. 
 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 –ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, на основании распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 12.08.2020 №2072 –р «О направлении 
бюджетных ассигнований в 2020 году». Методических рекомендаций МР 2.4. 0179-20 
«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 
организаций», в целях реализации мероприятий по организации бесплатного горячего  
питания обучающихся 1-4 классов,  Во исполнении Постановления Администрации 
Куйбышевского района от 29.12.2022 года №832 «О порядке организации питания 
учащихся общеобразовательных организаций Куйбышевского  района».  
 
 
     

приказываю: 
  

1. Организовать дополнительное питание в части бесплатного предоставления 
молока. 

2. Утвердить списки обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное молоко в 
количестве 16 человек: 1-е классы- 2 человека, 2-е классы- 4человека, 3-е классы- 
5человек, 4-е классы-5человек (приложение 1) с 01.09.2023года. 

3. Выдачу молока осуществлять два раза в неделю по вторникам и четвергам. 
4. Классным руководителям 1-4 классов : 

4.1.Вести контроль за получением бесплатного предоставления молока учащимися 
1-4 классов. 

5. Дежурному учителю поддерживать порядок в столовой во время приема пищи 
учащимися. 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за заместителем директора по ХР 
Васильевой Е.Е. 

 
 
 

Директор МБОУ Русской СОШ 
им.М.Н.Алексеева                                                                Г.В. Колинько 

 
 

 
 
 



Приложение 1 
К приказу  № 169 от 30.08.2023 

 
№ 
п/п 

Ф.И. Класс Основание 

1 Ивакина Карина 1 Заявление родителей 

2 Майко Анлрей  1 Заявление родителей 

3 Лаврова Анна  2 Заявление родителей 

4 Козаченко Игорь  2 Заявление родителей 

5 Волкова Кристина 2 Заявление родителей 

6 Клопченко Владимир 2 Заявление родителей 

7 Васильев Сергей 3 Заявление родителей 

8 Середа Антон  3 Заявление родителей 

9 Маслаков Артем  3 Заявление родителей 

10 Аршинников Руслан 3 Заявление родителей 

11 Шишмаков Кирилл 3 Заявление родителей 

12 Середа Артем 4 Заявление родителей 

13 Петров Иван  4 Заявление родителей 

14 Тилищак Роман  4 Заявление родителей 

15 Фролова Алина  4 Заявление родителей 

16 Клопченко Олег 4 Заявление родителей 

 
 


		2023-09-07T09:50:21+0300
	Колинько Г.В.




